

# **DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO**

## **č. 20/2021/RR/Hyn ze dne 05.10.2021**

podle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku mezi

- 1. Objednatel:** **Město Bílovec**  
Sídlo: **Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec**  
Zastoupeno ve věcech smluvních: **Mgr. Renata Mikolašová, starostka města**  
**Zbyněk Bajnar, místostarosta města**  
Zastoupeno ve věcech technických:  
Telefon:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
IČO: **00297755**  
DIČ: **CZ00297755**  
E-mail:  
(dále jen objednatel)
- 2. Zhotovitelem:** **Stav-holl s.r.o.**  
Sídlo: **Vojtěšská 211/6, Nové Město, 110 00 Praha 1**  
Zastoupený ve věcech smluvních: **Michal Holášek**  
Zastoupen ve věcech technických:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
DIČ: **CZ24220817**  
IČO: **24220817**  
Telefon:  
E-mail:  
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 189926.  
(dále jen zhotovitel)

- společně označování jako „smluvní strany“

### **I. Základní ustanovení**

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 20/2021/RR/Hyn na realizaci stavby „**Odstranění přístavby objektu č. p. 411 v Bílovci**“ (dále jen „Smlouva“).
2. Na uzavření tohoto dodatku se dohodly smluvní strany na základě skutečností zjištěných v průběhu prací na díle. Jedná se zejména o:
  - část prací dle původního rozpočtu nebyla na základě zjištění a dohody na místě realizována. Vzhledem k předpokládanému využití byl upraven rozsah prací pro odstranění objektu s přihlédnutím k okolním chodníkům, terénu a stávající výsadbě byly zachovány obrysy budovy a části bývalé zdi,
  - ponechané zdivo bylo pro zamezení rychlé degradace a rozpadání provizorně zakryto betonovou deskou s vloženou KARI.
3. Dle zákona 134/2016 Sb. par. 222 odst. 4 se jedná o nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

## II. Předmět dodatku

1. Tímto dodatkem se mění čl. 2 odst. 1. takto:

Část díla	Cena bez DPH (základ daně)	DPH (21 %)	Cena celkem vč. DPH
Cena dle SoD	629.335,57	132.160,47	761.496,04
Dodatek č. 1 – vícepráce	34.375,24	7.218,80	41.594,04
Dodatek č. 1 – méně práce	-138.709,01	-29.128,89	-167.837,90
<b>CENA DÍLA CELKEM</b>	<b>525.001,80</b>	<b>110 250,38</b>	<b>635 252,18</b>

Pro výše uvedené plnění (stavební nebo montážní práce) bude aplikován režim přenesené daňové působnosti dle §92a - §92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s tím vystaví zhotovitel daňový doklad se všemi náležitostmi.

2. Tímto dodatkem se mění rozsah díla sjednaný v příloze č. 1 Smlouvy Položkový rozpočet, který se mění v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku.
3. Ostatní části Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

## III. Závěrečné ujednání

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění provede Objednatel.
2. Dodatek je vyhotoven v 3 stejnopisech shodného obsahu, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 1 zhotovitel.
3. Tento dodatek byl schválena 78. schůzí rady města Bílovec dne 31. 01. 2022 usnesením č. RM/2111/78/2022.
4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1      Položkový rozpočet více prací

Příloha č. 2      Položkový rozpočet méně prací

V Bílovci dne 07.02.2022

Ve Studénce dne 07.02.2022

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....  
Mgr. Renata Mikolašová  
starostka města

.....  
Michal Holášek  
jednatel firmy

## Položkový rozpočet **VÍCE PRÁCE**

S:	2021011	Odstranění přístavby objektu č.p. 411, Bílovec
O:	1	Odstranění přístavby obj. 411
R:	1	odstranění přístavby

P.č.	Číslo polož	Název položky	MJ	Množství	Cena / M	Celkem	Cenová soustava
------	-------------	---------------	----	----------	----------	--------	-----------------

Díl: 1		Zemní práce					34 375,24	
1	311351121	Zřízení oboustranného bednění nosných nadzákladových zdí	m2	27,15	462	12543,30	ÚRS 2021 02	
2	311351122	Odstranění oboustranného bednění nosných nadzákladových zdí	m2	27,15	124	3366,60	ÚRS 2021 02	
3	274321211	Základové pasy ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 12/15	m3	3,5	2860	10010,00	ÚRS 2021 02	
4	274362021	Výztuž základových pasů svařovanými sítěmi Kari	t	0,0546	47900	2615,34	ÚRS 2021 02	
5	HZS1301	Hodinová zúčtovací sazba zedník	h	16	365	5840,00	ÚRS 2021 02	
		<i>čištění, dorovnávání zdí, pomocné více práce, úklid, odvoz přebytečného materiálu</i>						

34375,24

## Položkový rozpočet **MÉNĚ PRÁCE**

S:	2021011	Odstranění přístavby objektu č.p. 411, Bílovec
O:	1	Odstranění přístavby obj. 411
R:	1	odstranění přístavby

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Díl:	1	Zemní práce				138 709,01
1	132201101R00	Hloubení rýh šířky do 60 cm v hor.3 do 100 m3	m3	47,60550	245,00	11 663,35
2	162301101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m	m3	95,21100	30,00	2 856,33
3	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	47,60550	50,00	2 380,28
4	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním	m2	224,91000	15,00	3 373,65
5	311200001RA0	Zdivo z kamene, lícované, spárované	m3	1,37800	500,00	689,00
7	568111111R00	Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š.do 3 m	m2	224,91000	20,00	4 498,20
9	69366198R	Geotextilie FILTEK 300 g/m2 š. 200cm 100% PP	m2	247,40100	40,00	9 896,04
10	900100002RA0	Oplocení z poplastovaného pletiva, ocelové sloupky - doplnění	100 m	0,10000	50 000,00	5 000,00
12	981011315R00	Demolice budov,zdivo,podíl kce.do 30%.MVC,post.roz	m3	11,70000	400,00	4 680,00
13	981511113R00	Demolice konstr. postup. rozebráním, beton prostý	m3	50,74988	1 000,00	50 749,88
14	979083117R00	Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m	t	143,50000	85,00	12 197,50
15	979083191R00	Příplatek za dalších započatých 1000 m nad 6000 m	t	1 959,95543	5,00	9 799,78
20	979999999R00	Poplatek za skládku čistá suť bez příměsí	t	122,50000	100,00	12 250,00
21	979093111R00	Uložení suti na skládku bez zhutnění	t	122,50000	30,00	3 675,00
24	005241020R	Geodetické zaměření skutečného provedení	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00

138 709,01